
 
 
 
 

 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 1034190093 

1 / 3   
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

 
Interní / Internal 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje 
Ing. Bedřich Štáfl, vedoucí upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění 
Bc. Marek Štrégl, upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění 
 (dále jen „pojišťovna“) 
 

a 
 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Na Slovance 199/2, 182 00 Praha Libeň - Česká republika, IČO: 68378271 
zastoupená:  RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem FZÚ, 
(dále jen „pojistník“) 
 
uzavírají tento dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 1034190093 
 
 

I. Tímto dodatkem se ujednává prodloužení doby výstavby díla do 30.11.2021. 
       Vzhledem této skutečnosti se následující články pojistné smlouvy mění a nahrazují takto: 

 
 

2. Počátek a doba trvání pojištění  

Pojistná doba 
určitá (dle harmonogramu  
pro budování díla) 

Pojistná doba včetně Doložky EP004 
od 21.05.2019 (00,00 hod.) do 30.11.2023  
(24,00 hod.) 

Počátek pojištění budování díla od 21.05.2019 (00,00 hod.) 

Zkušební provoz (zahrnut v pojistném období)  4 týdny 

Konec pojištění budování díla 30.11.2021 (24,00 hod.),  

Garanční krytí dle Doložky EP201 následuje po konci pojištění realizace 
budovaného díla – pouze technologická část, dle specifikace v příloze PS  

6 měsíců,  - předpokládá se od 01.12.2021 do 
31.05.2022 

Záruční krytí dle Doložky EP004 následuje po konci pojištění realizace 
budovaného díla  - stavební i technologická část díla,  dle specifikace  
v příloze PS 

24 měsíců,  - předpokládá se od 01.12.2021 
do 30.11.2023 

Konec pojištění Nejpozději do 30.11.2023 (24,00 hod.)  

 
Pojištění vzniká okamžikem zahájení prací na pojištěném budovaném díle nebo dnem vyložení 
předmětu pojištění v místě pojištění, nejdříve však okamžikem určeným dnem počátku pojištění. 
Před dnem uvedeným výše jako konec budování díla pojištění díla v rozsahu pojistné smlouvy, kromě 
záručního krytí, končí z důvodů uvedených v zákoníku, ve VPP STAMON 2015/01, nebo: 
a) dnem, kdy bylo dokončené budované dílo předáno nebo uvedeno do běžného provozu;  
b) dnem ukončení zkušebního provozu, nejpozději však uplynutím čtyř týdnů ode dne zahájení 

zkušebního provozu;  
rozhodující je, co nastalo dříve. 
 
Byla-li předána nebo uvedena do provozu jen některá část budovaného díla, pak platí výše uvedené 
tak, jako by tato část byla pojištěna samostatně.  
Byla-li předána nebo uvedena do provozu jen některá část budovaného díla, pak platí výše uvedené 



 

 
 

2 / 3   
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

 
Interní / Internal 

tak, jako by tato část byla pojištěna samostatně.  
Pojištění záručního krytí:  
- v rozsahu doložky 201 vždy navazuje na skutečný konec budování díla po uvedený počet měsíců. 
- v rozsahu doložky 004 vždy navazuje na skutečný konec budování díla po uvedený počet měsíců. 

Bylo-li budované dílo nebo jeho část složena ze strojů a zařízení nebo částí, které již byly v provozu 
(byly již použity), pojištění těchto strojů a zařízení nebo částí zaniká nejpozději okamžikem zahájení 
jejich zkušebního provozu. Záruční krytí použitých strojů a zařízení nebo částí se ujednává v rozsahu 
celé jeho doby 24 měsíců v rozsahu doložky 004, rozšířené krytí dle doložky 201 se na tyto předměty 
nevztahuje. 
 

 
7. Pojistné  

Celkové pojistné původní   562 231,- Kč 

Celkové pojistné po navýšení dle dodatku č. 2   628 660,- Kč 

Doplatek pojistného     66 429,- Kč 

 

8. Splatnost pojistného a způsob placení  

Pojistné je stanoveno jako jednorázové.  
Doplatek pojistného činí 66 429,- Kč bude uhrazen do 24.09.2021. 
Platba bude provedena na účet zplnomocněného makléře. 
 

Kontaktní bankovní spojení 

Číslo účtu  Variabilní symbol 

účet zplnomocněného makléře číslo pojistné smlouvy: 1034190093 

 
 
 

II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění. 

III. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne 01.09.2021. 

IV. Tento Dodatek k pojistné smlouvě je vystaven v elektronické podobě v pdf formátu, podepsaný nejdříve 
pojišťovnou a následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po svém podpisu odešle 
pojišťovně dodatek podepsaný všemi smluvními stranami e-mailem, případně prostřednictvím 
pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu marek.stregl@generaliceska.cz. 

 

 
 
 
 
V Praze dne 24.08.2021 
za pojistitele   
Generali Česká pojišťovna a.s. 
 
 
 
 

mailto:marek.stregl@generaliceska.cz


 

 
 

3 / 3   
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

 
Interní / Internal 

 
 
 
 
 
………………………………………...  ………………………………………... 
Ing. Bedřich Štáfl  Bc. Marek Štrégl 
vedoucí upisovatel upisovatel 
 
 
 
 
Za pojistníka  
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………...   
RNDr. Michael Prouza, Ph.D.  
ředitel FZÚ  
 

 

 

 
 
     Vystavil: Bc. Marek Štrégl, upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění 
 
 

POZNÁMKY POUZE PRO POJISTITELE:  
PML = 381 200 000 Kč; PNG = 50 000 000 Kč; Kód pojišťovny: 2100; Statistický klíč: SMS 

 
 


		2021-08-31T09:59:02+0200
	Marek Štrégl


		2021-08-31T14:33:51+0200
	Bedřich Štáfl


		2021-09-01T21:49:14+0700
	RNDr. Michael Prouza, Ph.D.




